Non desp̄eres

⁊ amicīa ei⁹. quia
agnita correptōis vti
litate regredit̄ ad ius
pristine amicīc.

Effugiet ami.

Non redit⁹. nec p̄
recōciliationē. v̄l ami
co reconiliato ne cre
das ītemum.

In tēpore tri.

In adulteritate magis
p̄bat amicus. **M**ul
ti enī amici mēse. r non
pmanēt ī die incitatis

Ante ignē ca.

Sicut fumus p̄edit
ignis īcendium. s̄ du
ra verba homicidium.

Vnde sermo dñi su
latat rixas. Et alibi q
irascit̄ fratri suo rēs
erit iudicio.

Aamicū salu
tare. **M**ulta bona

sunt in amicīa vera.

Songandet enī ami
co bonis tuis. r p̄tristat ī
malis.

Dñis qui aū.

Id ē. q̄ cognoscit quā
ta bona sint ī amicīa vera.
quebit ne ilūrū
v̄l p̄icio amicī ledat

C. XXIII.

Domine pater.

Quā tuū munere fa
ctus sū tuo munere te
fendar a voragine vi
ciorum.

Quis super.

Desiderat ī cogitatū
suo flagella discipling
r in corde docimā sa
piētē. ne forte p̄ igno
rantia nō agnoscit te
litoꝝ p̄icula. r multi

plices ei criminis p qd
cadat in manus aduersorum.

Et omne desi-
derium. Nolite dilige-
re mundo. neq; ea qm
mundo sunt.

In vanitate.
An illa pponit amo-
ri tei et desiderio eternae
beatitudinis.

Jurationi no-
n ali. Vtatur iuramenti
ne frat pni. Unde
Nolite iurare neq; p
celum. neq; p terra. Et.

Dupliciter. Q:
Simulatio celat ve-
ritatem. et alios p falsita-
tem mittit in errorem.
Est et alia lo.
Blasphemia q supra-
dictis peior est. non opor-
tet ut non inueniat in
hereditate iacob. i. po-
pulo ecclie q suppli-
cat vicia. et in virtuti-
bus servit deo.

Indisciplino-
re. Quasi disciplinas
ne tereras. et indispli-
nato ore fomones tuos
ne pferas.

meo doctrinam sapientie vt ignora-
tionibus eoz no parcat michi. et n
appareat delicta eorum et ne adin-
crescant ignorantiae mee. et multipli-
tur delicta mea et peccata mea abu-
dent. et incidat in prospectu aduersari
qui tribulat me exultabit si motus fuero
orum meorum. et gaudeat inimicus meo.
Dñe pater et deus vite meae ne dederis
linquas me i cogitatu illo. Extol
metis elationem
lentis oculorum meorum ne dederis
michi et oē desideriū auerte a me.
Aufer a me ventris cōcupiscentias
et cōcubitū cōcupiscentie ne ap-
p̄hendat me. et aniq; irreuereti et in
frunite ne tradas me. **D**octrinā oris
audite filii: et qui custodierit illam
et falsitate. s. maledictione. piuria. detractione.
no periet labiis suis. nec scandali
zabitur in operibus nequissimis.

In vanitate sua apprehenditur pce-
cator. et superbus et maledicē scāda-
lizabit in illis. **J**urationi no assue-
scat os tuū. mlti enim casus in illa.
Nominatione vero dei non sit assidua
in ore tuo. et nobis sanctorū non
admiscearis: qm no eris immunis
ab eis. Sicut enim seruus interro-
gatus assidue. a liuore non minuit
fin iuram ēt nomē dei et sanctorū iuramento
sic oīs iurans. et nominans. in toto

sed pollue-
a peccato no purgabit. **T**u in illis
mendaciter vel inutiliter.
iurans implebitur iniuritate et no
discedet a domo illius plaga. **E**t si
frustrauerit fratrem: delictum illi
sup ipsum erit: et si dissimulauerit.
delinquit dupliciter. et si in vacuu
iurauerit no iustificabit. **R**eplebit
inferni supplicio ubi vermis no morit. et is
nis non extinguitur
ei retributio domi illi. **E**st et alia
logla ptraria morti: no iuueniatur
in hereditate iacob. **E**tenim a miseri-
cordibus oīa hęc auferentur. et in
delictis no voluptabunt. **I**ndiscipli-

nosē loquele no assuescat os tuū
fooli. detractionis. erroris. blasphemie.
et enī in illa verbū peccati. **M**e
f dei f ecclie f doctrīa
eorum et etēp vndiq; vallatus.
mento p̄ris et matris tuē. in medio
f patriarcharū. pp̄batarū apostoloz.
enī magnatorū consilis: ne forie
f iniquitatibus
obliviscat te de in cōspectu illorū
et assiduitate tua infatuatus īppri-
um patiaris. et maluisses no nasci
fēpū. s. mortalitatis. et culpā. p̄uariationis
et diem nativitatis tuē maledicas.
f hereticus cuius os maledictione et amaritu
dine plenum ē.

Homo assuetus in verbis impro-
perū: in oībus diebū suis. n eruditē

Duo genera abūdat in peccatis. et
tercium adducit iram et pditiones
f mens. s. auari q ardor cōcupiscentia. terrenoz
nemittigat donec terreno lucto cōpēcat.
Anima callida quasi ignis ardens
no extingues donec aliqd. glutiat.
f superbus elatione cordis carnalis. itumelē
et homo nequa in ore carnis sue. n
f infere cōtumelā. f odī mimiciē
desinet donec incendat ignē. **N**o
f voluptas fornicationis
mini fornicario oīs panis dulcis:
f donec moria in lecto suo. i. mortale peccatum
actualis libidinis ḡficiat

f fatigabitur trāsgredies f vsc̄ ad
finem. **O**mnis hō qui transgredi-
tētū suū cōtemnēt in aīaz sua
et dices: q̄s me videt. tenebre circū-
dant me. et parietes cooperiūt me.
f al. cōspexit et nemo circūspicit me quē vereor.
delictoz meoz non memorabitur
f al. intelligit

altissimus. et non intellexit qm oīa
vidit oculi illius: qm expellit a se
timorem dei huiusmōi hoīs timoz
et oculi hominū timētes illū. et no
cognouit qm oculi dñi multo plus
lucidiores sunt sup solez. circūspī
cientes om̄s vias hominū. et p̄fū
f omnia nuda et apta oculis eius
dum abyssi: et hominū corda. inu-
t ante omia p̄scibat q facit pemptoria.
entes in absconditas partes. **D**ño
enī deo anteē crearentur oīa sunt
agnita: sic et post perfectū respicit
oīa. **N**ic in plateis ciuitatis vindi-
cabitur et q̄s pullus equinus fuga-
bitur. et vbi n sperauit apphendet
f in iudicio f sordibus vicioz pollutus
f sanctis

Eterit dedecus oībus: eoz non

Anima callida
Raban. Heretici et
falsimati ardente ani-
mam habēt. dū ambi-
tiose q̄ puerse metis
more carnis īcendunt
igne. dū praug doctri-
ne auditorib⁹ īmittit
erroē. Ipsi sunt forni-
carū q̄ pactuz qd cum
deo in baptimate p̄-
pigerūt no seruauerūt
s virū priorē relinque-
tes cum ydolis fornicati-
sunt.

Tenebre circū.
Qui castitatis virtu-
tem pdit ut faciat opa-
tenebrarū. neminem p̄-
pat scire qd agit. et deū
omniū pditorē falla-
tigie credit. cū vulnus
domini sit sugfaciētes
mala.

Oculi domini
Quia illi nibil p̄serūt
nihil futurū ē. omnia
plentiā sunt.

Pic in plateis
Adulter libidinosus
de quo supins dicū ē
q̄ quasi equus et mul-
laciōdo discurrit p-
lataz et spacioz vīa
q̄ ducit ad mortem.

gignitur in india et ethiopia frutice brevi. duorum tantum cubitorum colores sub nigro, vel cinereo tenuissimaru virgari. Nam quod crassum est despicit. **Bra**, ciliis vero carius. Quod cum frangit visibile spiramentum emititur in modum nebule vel pulueris.

Balsamum. Aspaltum dicit plinius in eodem curriculo celi nascit. spina candida magnitudine arboris modice flore roseo radix eius vnguentis expe-
titur. Tradunt in quoque frutice curuet arcus celestis eandem quenque sit aspaltum suavitatem odo-
ris exire. **Quidam heli-**
sei sceptrum vocant.

Dirobas in colore ru-
fo vel igneo tactu spis-
so et odore castorei. Et
sui brevitatem a qui-
busdam inter herbas o-
doreras reputant. et
significat humiles spi-
ritu. qui quasi purpu-
reо colore vestiti me-
mores domine passionis
per dominum pati sunt mori.

Quasi mirra. Mirra est in arabia ar-
borum cubitis alta. spi-
ne similis. quam adhuc
ton vocat greci. cuius
gutta viridis et amara.

Vin et nomen accepit
que omnia conuenient
mortificare nisi carnis.
Amara ad ipsos setie
huius semper virentes
patrig libenter sucipie.
Vix regenerauit nos
in spiritum vinum per resar-
rectiorem huius christi. Et
spina autem compane
quod ubi mentem saluet
corpus affligit. Butta
sponte manans preciosi-
or est. Elicita corticis
vulnere vilior; quod ma-
sonis est virtutis corporis
sancti (cui arridet copia
rerum) mortificare quis
egrotum. vel paupertate afflictum.

Quasi storax. Storax galbanum. vngula. et gutta. pigmenta sunt
preciosa apud medicos. significant virtutum species quae ad curationem
hominem adhibebet medici spirituales. Storax enim arbor arabie similis malo-
cytomy cuius virgule inter caniculem cauernatum lacrimaz fluit. quod in ter-
ram cadunt immunda est. sed cum pini corticis scroba fossa sernatur. One vir-
gis et calamis inheserit. munda est. et albida. De hinc fulua sit solis causa. et
ipsa storax calamites. piguis resina. odoris iocundus. Et quasi melosum li-
quorem emittens. Storax dicta. quia est gutta arboris. pluies et congelata. nam
greci stiriam guttam dicunt.

Et galbanus. Galbanum secundum plinius dat sirta in amarano mōte fe-
rime eiusdem nominis. refine modo quod stagolithum appellat. quod ma-
xime non putreficit si conuenientia laudat cartilaginosum purum ad silitudines
amoniace minimeque lignosum.

Vngula. Vngula est qui in exodo onica dicitur. grece enim onix latine

vngula. quia humanae vngui assimilatur.
Butta. Butta que est amonica dicitur lacrimas stillat in argenis. cuius
duo genera sunt. stracon. quod masculi thuris similitudinem habet. et maxime
probatur. et pirama quod pingue et arenosum. adulterat enim arenis velut nascen-
do apprensis glebis. tam minimis et purissimis probatur. Butta vero curat
quaesitum duricias. hec ergo specie domini propto ad thymiamam proficiendum de-
putata sunt. vbiq; enim thymiamam habemus in hebreo nichothea legitur
quod aquila storacem trahit. et significat orationis incensum cum odore virtutum
thymiamam et aromatis positum facimus cum in altari boni opis virtutum
multiplicitate souemos. quod mixta et pura sit. quod quanto virtuti unigite
tanto incensum sincerius exhibetur.

Libanus. Libanus ut aiunt arbor est in arabia. corice et folio lauro
finitus. in cuius amigdali modo emittens. quod bis in anno colligit autumno. s. et ver-

et autunali collectioni preparat. inciso cortice in estatis ferme. et persistente spa-
ma pingui quod secreta tensa. ubi loci natura poscat. regere palmea excipiunt
quod in arbores belit ferro putat. repectis. Ideo corticosum videt purissimum
hoc est ibus candidum. Secunda vindemia preparat hic mea incisum corticibus. Ru-
brum hic erit nec comparandum priori. Nouelle arboris candidi est veteris
et odoratus. quod ex eo prepedit rotunditate gutte masculum vocatur. Regio
thurisera muncipat. farma vindiq; rupibus in via. et extra stopulis ma-
ris iaceat. **Sarma** quod mysterium interpretat
Arbores sponte nascentur. et significat eos quod ex voluntate nostra ex legis
necessitate organuntur. In incisa arboribus lacrima fluit. quod pura humi-
lum corda puras teo oratione emituntur.

Liban in hebreo
candore significat. In
greco thus. vñ in cati-
cis ubi legimus ad col-
le thuris. quod codices
habent ad collum libani.

Balsamum. Bal-
samum arbor in indea tam
intra viginti iuge-
ra erat. Et postquam in-
dea romani potiti sunt
lati collibus propagata est.

Memoria mea in generatōe seculorum. Qui edūt me adhuc esuri-
ent. et qui bibunt me adhuc sient
sobet. vñ si quis diligit me sermonem meum
seruat. qui eterna mercede

Qui audit me non confundetur. et
coronabitur. qui manet in domo non
peccat.

qui operatur in me non peccabunt.
qui plene. et perfecte recipiunt. qui est visus dei.
qui elucidat me vitam eternam habebunt

Hec omnia liber vita et testamētū
qui continentur. hic est liber nouum et veritas. in
quo cognitio veritatis

Sed probat esse sine mel
se si cum lacte coagulauerit. Sine oleo si instillata aqua. vel admixta facile
resoluatur. et si lancee vestes ex ipso pollente non maculat. Adulteratum quod si
cum lacte non coagulat; et sicut oleum in aqua super natat. et vestes lancee macu-
lat. Balsama pura ardente sole manu sustinetur non possunt. Arbores balsa-
mi mire vincentur columnis. et amminiculis sustinentur. viti enim similiores sunt
quam mirto. perpetua coma insignes. duobus cubitis eminentes. Semine velo ba-
bet vini gustu. colore rufum. Ramus crassior quam mirti. quod certo anni tempore
balsami sudat. Agricole quoque acutis lapidibus vel ossibus cultellis solet in-
cidere. nam ferri tactus noxius est. Per incisiones manat succus odoris eximi
et lacrimis pulcre rotantibus lanis sua colligitur in cornua. Gratia principia
tebet lacrime secunda semini. tercia cortici. minima ligno. Christus quoque humi-
lis in carne est plenus gratiae et virtute vulneratus est propter iniquitates nostras
et nobis vita et salutis lacrameta profudit. vñ. et quod ballatum non mixtu odore me.

Therebinthus. Arbor est cuius resina carissima. et nascit in syria mascu-
le instructuose. feminari duo genera sunt. alterius fructus rubet lantis magni
tudine. alterius pallens. nec faba gradior. odore iocundo fructu simiosus id est

Therebinthus in macedonia brevis arbor et fructuosa. In da troadis
malco liris magna materies. flos racemosus sic oline. et rubes folia huius de-
sita et folliculis emitentes quod ait alia quod enices. Pleniorque resina quod de cortice
erupt. Per therebinthus signat ecclesia quod per totum orbem ramos predicatores et fideli
extendit. cui resina principia. et animalium medicina. Masculi huius arboris sine
fructu sunt. quod in se profundit fructus rubens. alterius pallidus. et vita maturatur. Qui enim
infirmitate sua agnoscat. et spem suam in domino ponatur. fructus martiri libi exqui-
rit. aut per tinctoriam et mundicium cordis et corporis spuale permissum possidebitur. quod
cum mulieribus non sunt coinqnati. et sine macula sunt a thronu dei.

Qui edūt me. Edimus sapientiam et bibimus. quod plena et perfecta est refes-
tio. et tanto plus a comedente esuriunt. quanto ab esurierte amplius comedunt.

In corporib⁹ appetit⁹ placet exipientia displēcet. unde gustate et vi-
de quoniam s. ē. d. z.

Dicitur dauid

Quattuor padisi flu-
mina ex uno fonte pce-
denta assimilat regi. q
orm⁹ e de dauid. quia
de ipso quattuor enan-
gelia pcedunt. q totas
terrā p̄dicatione insu-
dunt. et germinare faci-
unt. Ab eo iordanis p-
cedit. i. baptismi sacra-
mentū ad abluendum
genn⁹ humān⁹. Qui
mittit disciplinā sicut
lucē: q̄ p̄cepta eius vi-
te gerae tribuunt. un-
de docete omnes gētes
baptizātes eos in no-
mine patris et filii et s. l.
docētes seruare omnia
ēcūq mādaui vob⁹.

Quasi phison.

Phison q et ganges
qui de padiso exiens
vadit ad indiā. et iter
pretatur cetera. q. s.
magnis fluminib⁹ iple-
tur. Ganges autē dicit
a gangaro rege indie-
et fertur sicut nilus sup
orientis fras exundare.

Sicut tigris.

Tigris fluuius melo-
potamie q̄ p̄git cōtra
assirios. et post multos
circēntis in mare moe-
tuum fluit. et tigris vo-
catur. q̄ sicut tigris be-
stia velociter fert⁹.

Quasi eufrates

Eufrates fluuius me-
sopotamie gemmarū
fertilis. Eufrata enim
hebraice fertilitas lati-
ne. Mesopotamia nā
q̄ p̄ loca irrigat. sic ni-
lus alexandriā. Salu-
st⁹ assert tigrim. et eu-
fraten vno fonte in ar-
menia meare. et postea
dividuntur maximo in-
ter se spacio. Terras q̄
ab ipsis ambit⁹ melo-
potamie dicit⁹.

Quasi iordanis.

Iordanis fluuius inde a duobus fontibus
nominatus ior. s. et dan. quibus federatis colligitur. nascit⁹ sub libano mon-
te. et dividit iudeā et arabiam. et iuxta hiericho influit mari mortuo.

Quasi gyon.

Gyon. Hic ethiopā cingit.

Sic vocatus q̄ irrigat ter-
rā egyp̄tī. ḡ enī ḡreecē terrā significat. q̄ apud egyp̄tī nilus vocat ppter
limū quē trahit. q̄ secunditate efficit. vñ et nilus dicit⁹ ē.

Qui perficit primus.

Christus auctor est sapiētē sp̄nalis. q̄ p̄ moy-
sen p̄sum⁹ addit⁹ legē inspiravit. p̄phetas. docuit aplos et euāgelistas. nec a
lius plenus et pfectus est in investigator⁹ sapiētē dei. nisi ipse q̄ cū patre et spiri-
tus sancto unus ē tens. vñ nemo nouit filium nisi pater. neq̄ patrem q̄ nouit

Amarī enim.

Mare significat pfunditatem sapiētē inestī.

nisi filius ē. et

mabilē et incōprehensibilē esse quē nemo penetrare p̄t. nisi un⁹ et solus deus

pater et filius et sp̄nancus. q̄ se ipsum vere nouit. et cōsiliū suū et dat tantū
nosse creature sue quātum expedit.

Quasi trames aque.

Quia deus de teo lumen de lumine. Tropi

altissimi. et agnitio veritatis. **L**ege
h̄ repercatū m. i. auercent. et in virtutib⁹ do-
seruent.

Mandauit moyses in p̄ceptis iusti-

pmisit

ciarum. et hereditatez dñi iacob. et

adventu r̄pi. vel redēptione diuina genit⁹

israel pmisiones. **D**icitur dauid

christus de dauid scđm carnē h̄ nō salomonē

qui p̄ peccati p̄didit regnum. sed christū verum

pacificū qui fortior fortē armat⁹ supauit. et

spolia eius distribuit cui⁹ regni nō erit finis

puero suo excitare regez ex ipso for-

tissimum. et in throno honoris sedē

tes in sempiternū. Qui implet q̄ si

physyon sapiētiam. et sicut tigris in

dieb⁹ nouoz. Qui adimplēt quasi

eufratres sensum. Qui m̄tipilat

quasi iordanis in tpe messis. Qui

mittit disciplinā sicut lucē: et assis-

stens quasi gyon in die vindemie.

Qui pficit primus scire illā. et insir-

mior nō ivestigabit eā. A mari enī

abundabit cogitatio eius. et q̄ siliū

illius in abysso magna. Ego sapiē

ta effudi flumia: ego quasi trames

quo incedunt mētēs fideliū

aquē in mēse de fluvio. Ego quasi

fluuius dōxir. et sic aqueductus ex

tecelā q̄ ipsa. veritas doctrina sua rigat et ie-

briae refracti specialis p̄tis q̄nōdīc p̄ferat.

iui de padiso. Dixi: Rigabo i orū

meū plantationū. et iebriabo part⁹

totum orbem

mei fructum. Et factus ē michi tra-

ffluiens. s. doctrina vñ vñ ad finē terre. s.

mes abundās. et fluuius me⁹ app-

pinquauit ad mare. Qm̄ doctrinā

q̄ orū a sole iusticie de quo dō. vñ vñ

uit nos orū ex alto

quasi antelucanum illuminō oib⁹

et enarrabo illā vñq in lōginquz

. i. carnalit⁹ corda p̄scrutabor

Penetrabo oes inferiores p̄tes ter-

re. et sp̄cia oes dormiētes. et illumi-

nabo om̄s sperātes in dño. Adhuc
doctrinam' quasi p̄phetia effūdam
s q̄ nō cessat scriptura sacra docere genus hu-
manum ut sine om̄s incurſabiles.

et relinquā illā q̄rentib⁹ sapiētia

et desinā in p̄genies illoz vñq in

euum sanctū. Clidete qm̄ non sol⁹

michi laborau sed omnib⁹ exqui-

rentibus veritatem.

C XXV.

Tribus placitum

est spiritui meo: q̄ sūt pbata coram

vñ solliciti seruare vnitatē

deo et hoib⁹. Cōcordia fratru. et

sps in vinculo pacis s qui diligit proximum

amor primorum. vir et mulier sibi

legem implent.

bene cōsentientes. **T**res species o

q̄z mbi cōtraria sentunt

dūvit ania mea. et aggrauoz valde

et quis inops virtutib⁹ q̄z cōtra cōditionē pau-

eratis animose extollit.

anīe illoz: **T**Paupem supbum. et

heretici qui sensu abūdat et cloquēta

qui cōcessio sibi bonis i mēdaciō ab

utitur qui longo tempore

sapientiam neglexit.

diuitēm mendacem. et senez fauū

qui magis amat caduca h̄ eterna

et insensatū. Que in iuuentute tua

non p̄gregasti: quomō in senectute

q̄z in lōgo. p̄ debet esse sapientia et prudētia

vñtētē inuenies. Quā speciolū ca-

niceii iudicium. et presbiteris co-

gnoscere consilium. Quā speciosa

veteranis sapientia: et glorioſis i

intellectus bonus oib⁹ facientibus cum

tellectus et cōsilium. Corona senū

beatus vñ qui timet do-

multa peritia et gloria illoz timor

dei. Nouem insuspicibilia cordis

magisificant. et decimum dicā in li-

fōcētētē vñ qui timet do-

multa peritia et gloria illoz timor

dei. Sicut p̄tētētē vñ qui timet do-

multa peritia et gloria illoz timor

dei. Dicitur quomō

Ecclesiasticus doctor

in solū sibi et alijs scri-

bendo et dōcedo p̄ficit

vñ q̄z docētētē vñ qui timet do-

multa peritia et gloria illoz timor

dei. Sicut p̄tētētē vñ qui timet do-

multa peritia et gloria illoz timor

dei. Cōsiderētētē vñ qui timet do-

multa peritia et gloria illoz timor

dei. Cōsiderētētē vñ qui timet do-

multa peritia et gloria illoz timor

dei. Cōsiderētētē vñ qui timet do-

multa peritia et gloria illoz timor

dei. Cōsiderētētē vñ qui timet do-

multa peritia et gloria illoz timor

dei. Cōsiderētētē vñ qui timet do-

multa peritia et gloria illoz timor

dei. Cōsiderētētē vñ qui timet do-

multa peritia et gloria illoz timor

dei. Cōsiderētētē vñ qui timet do-

multa peritia et gloria illoz timor

dei. Cōsiderētētē vñ qui timet do-

multa peritia et gloria illoz timor

dei. Cōsiderētētē vñ qui timet do-

multa peritia et gloria illoz timor

dei. Cōsiderētētē vñ qui timet do-

multa peritia et gloria illoz timor

dei. Cōsiderētētē vñ qui timet do-

multa peritia et gloria illoz timor

dei. Cōsiderētētē vñ qui timet do-

multa peritia et gloria illoz timor

dei. Cōsiderētētē vñ qui timet do-

fessio fit ad sal. **Nouē**
ergo sūr iluspicia. **i. ab omni luspitione**
fallitatis aliena. que
parit hoi fides recta.
Sapientia et
Scientiam. **Quoē est**
malū cauere. vñ r ecce
timor dñi ipse ē sapiē
tia. r recedere a malo ī
telligētia: binc est q v
num spēbus virtutū
supadditur timor dei
q sicut nouenarius im
pfectus ē nūl tevario
suppleat: sīcomis ope
tū virtutū sine timore
Timor enī dñi sanctū
pmanens in seculū se
culi. ipse ē fidei funda
mētu. caritatis origo
q ipsius sit bonū. r p
uenit ad p̄mū. **H**
q̄ scriptū ē timor dñi
initiū sapientie r alibi.
Timor nō ē i caritate
z. r iterū timet dñm
omnes sancti eius zc.
Querit quomō timor
domini (si ē initiū sapi
entie r dilectionis) nō
sit i caritate. r quomō
omnes sancti diligant
dominū r nihil desit ti
menibz cum. r q̄ iter ī
telligat timor domini
pmanet in seculū secu
li. **Sed illū timorē do**
mini quo timerit q̄ inci
piētis ope iusticie. ne di
stricus inder se minus
castigati inuenies. dā
net. caritas pellit foras
q̄ ex suo merito fiduci
am habet in die iudi
ci. **Præsentū quoq̄**
aduersitatē timorez p
fecta caritas ejicit quā
desiderabat q̄ dicebat
a timore inimici eripe
animā meaz. hanc ha
lebat qui dixit. **Quis**
nos sepabit a caritate
xpi. **Tribulatio an an**
gusta. zc. **Nec ē ptra**
rius iobāni psalmista
q̄ ait. **Timor dñi san**
ctus pmanet in seculū
seculi. duo enī sunt ti
mores. **Unus quo t**
ment dei homines ne
mittant in gehennam
qui. s. introducit carita
tez. r sic venit ut exeat
Si enim adhuc prop
ter penas times deūz.
nondum amas quem
sictimes. non bona te
sideras. sed mala caues. sictamē corrīgis te. r incipiē bona desiderare. **Cū**
yo bona desiderare cepis erit te timor sanctus. ne amittas bona. nō timor
gehennam. **Ne te deserat p̄sentia dei quā amplecteris.** r eternū frui dīsideras
Omnis plaga. Non ē maior gratia quā vera leticia mētis. nec ma
ior plaga quā tristitia fraudulēti cordis in ydolatria vel in heresi. quia in

subuersiōnem inimicoz suoꝝ. **B**e
fōcōnōm vel vicioz
ergo sūr iluspicia. **s**apientia. s. vñ posside sa
atus qui habitat cū muliere sensa
pientiā s̄ qui in verbō nō offendit effectus est
Boc est quartū
ta. r qui ī ligua sua nō ē lapsus. et
boc est quintū s̄ demonibz vel viēs. a quo
enim quis supatur h̄mō seruē ē
boc est sextū
qui seruū idignis se. **B**eatū q̄
qui ait. vos autem dixi amicos zc.
boc est septimū s̄ p̄dicat. s. verbuz dei rectuz et
inuenit amicuz verū. r qui enarrat
iustū. **B**oc est octauum
iusticiā auri audiēti. **Quā magnus**
q̄ ē bonū facere s̄ boc ē nonuz
qui inuenit sapientiam et scientiam: z
boc est decimū
nō ē sup timētem dñm. **T**imor dei
sup oia se supposuit. **B**eatū homo
cui donatū est habere timorez dei
Qui tenet illū: cui assimilabitur:
Timor dei initiū dilectōis eius: si
dei aut initiū agglutinādum est ci
Omnis plaga tristitia cordis ē. et
oīs maliciā nequicia mulieris: Et
tīlligētis errorum suuz. s̄ tu penā nō cauebit
omnē plagā r non plagā. **V**idebit
cordis. r oīm neq̄ciaz r nō neq̄cia
vindictam iudicis qui odientes se delebit.
Mulieris. r om̄nem obductū r nō
cauet. **S**quasi cum iusticiam
obductuz odientiū. r oīm vidictā
dei cognouiſt. nō intellexerunt. quoniam qui
talia agunt digni sunt morte.
z non vindictā inimicoꝝ. Non est
caput nequius sup caput colubri. r
non est ira sup iram mulieris. **S**o
q̄ duricia cordis exēcat visum mentis nec
inorari leoni et draconi placebit.
futurum p̄spicit iudicium.
q̄ habitare cū muliere nequa. Ne
p̄ueritas beretici s̄ q̄ decipit sub ip̄e virtutū
quicā mulieris immutat faciē ei
q̄ incepit novitatis p̄dicat et tegit nefarō
et obsecabit vultu suum taq̄ vrls.
verbōrum velamento.
z quasi saccū ostendet in medio. p
ximoꝝ. Ingemuit vir eius. r audi
q̄ difficile aī penitentiā flectit. et si aliquā se
ens suspirauit modicum. **B**revis
penitētē mentitur
omnis maliciā sup maliciā muli
eris: sors peccatoꝝ cadat sup illaz
arena fluida et instabilis. infirmos pe
des retardat veterani. sic onerosa est modicū
catholici viri loquacitas.
Sicut ascensus arenosus in pedi
bus veterani. sic mulier linguata

eius nequicia omnis
maliciā est.

Et omnē plaqā
videt plaqā cordis
q̄ intelligit iūriā sing
plautatis. sed non vi
det q̄ p̄ penitentiā nō
corrigit.

Non ē caput. **D**e
q̄ia hereticoꝝ opata
spētibz r feris aianibz
terre crudelior inuenit
q̄ illa ledunt corpus.
bēc animā ideo eī co
habitatio omnibz no
ria est.

Brevis omnis
Parva ē omnis mali
cia ad compationem
ydotatrie r prautatis
hereticoꝝ q̄ peccant. nō
q̄ fragilitate carnis. s̄
q̄ supbiaz mentis.